

Fra: Likestillingsombudet [post@likestillingsombudet.no]

Lagt inn: 7. juni 2004 09:46

Diskusjon: HØRING

Lagt inn i: Maktutredningen

Emne: HØRING

Statsministerens kontor

Postboks 8001 Dep

0030 Oslo

2003/01022/MS/aa

1602/2003/454 ID/BP

2. juni 2004

MAKT- OG DEMOKRATIUTREDNINGEN – HØRING

Likestillingsombudet viser til høringsbrev datert 1. desember 2003. Som det påpekes i brevet vil det kreve et betydelig arbeid å sette seg inn i utredningen.

Likestillingsombudet beklager sterkt at jeg på grunn av stort arbeidspress ikke har sett meg i stand til å avsette de nødvendige ressurser som kreves for å gi et helhetlig innspill til Maktutredningen.

Maktutredningen har utvilsomt gitt viktige bidrag til samfunnsdebatten og nyttig kunnskap om maktforholdene i det norske samfunnet. Ikke minst er jeg glad for at kjønns- og likestillingsperspektivet har vært høyt profilert. Etter mitt syn har Maktutredningen gitt mange nyttige innspill i likestillingsarbeidet. Fordeling av makt mellom kjønnene er selvsagt en viktig likestillingssak og derfor beklager jeg nok en gang at det ikke har vært mulig å sette av de nødvendige ressurser for å gå inn i utredningen.

Jeg vil likevel tillate meg å komme med en liten refleksjon knyttet til inkorporeringen av kvinnekonvensjonen. Kvinnekonvensjonen er som kjent foreslått innarbeidet i likestillingsloven. Man har altså fraveket tidligere prinsipper om å innarbeide menneskerettighetskonvensjoner i menneskerettsloven. Det har kommet fram at Regjeringen i sine vurderinger legger vekt på Maktutredningens konklusjon om at

maktforholdene er forskjøvet fra folkevalgte organer til rettsapparatet, og at dette representerer et demokratisk problem.

Maktutredningens konklusjon er ikke enstemmig, men representerer det mannlige flertallet. En av utvalgets kvinnelige medlemmer professor Hege Skjeie, mener tvert i mot at det ikke er grunnlag for å trekke konklusjonen om at en styrking av de individuelle rettighetene innebærer en svekkelse av demokratiet. I et kjønnsmaktperspektiv er det ikke uinteressant at det er Maktutredningens mannlige medlemmers synspunkter som legges til grunn ved inkorporeringen av nettopp kvinnekonvensjonen.

Med vennlig hilsen

Kristin Mile

likestillingsombud